
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111961

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
21143 Resolución de 22 de diciembre de 2009, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se adjudican subvenciones de la Modalidad A del 
subprograma de estancias de movilidad de profesores e investigadores 
extranjeros en centros españoles.

El Real Decreto 640/2009, de 17 de abril (BOE del 21), desarrolla el Real Decreto 
542/2009, de 7 de abril, por el que se reestructuran los departamentos ministeriales y se 
modifica el Real Decreto 438/2008, de 16 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales (BOE de 16 de abril). En virtud de ello 
las competencias atribuidas a la Secretaría de Estado de Universidades del Ministerio de 
Ciencia e Innovación han sido asumidas por la Secretaría General de Universidades del 
Ministerio de Educación.

Por Resolución de 17 de marzo de 2009 (BOE del 2 de abril) de la Secretaría de 
Estado de Universidades, se hizo pública la convocatoria de subvenciones del Programa 
Nacional de Movilidad de Recursos Humanos de Investigación, en el marco del Plan 
Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011.

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la convocatoria, una vez reunida 
la Comisión de Selección y con base en la propuesta efectuada por la misma, he resuelto:

Primero.—Conceder las 87 subvenciones relacionadas en el anexo de esta resolución a 
los organismos que se señalan en el mismo, destinadas a la financiación de las «Estancias 
de profesores e investigadores extranjeros de acreditada experiencia en régimen de año 
sabático en centros españoles» que se incorporen a las distintas universidades públicas y 
centros de investigación españoles a los que se adscriben las subvenciones. Las subvenciones 
comportan una dotación económica mensual de 2.450,00 euros. El importe total es de 
1.894.800,00 euros (un millón ochocientos noventa y cuatro mil ochocientos euros).

Segundo.—Las solicitudes no relacionadas en el anexo han sido denegadas o 
desestimadas por no cumplir los requisitos exigidos en la resolución de convocatoria o no 
haber aportado la documentación requerida. En ambos casos, las relaciones con las 
subvenciones denegadas o desestimadas se harán públicas en la página web del Ministerio 
de Educación, con indicación expresa de la causa que ha motivado la denegación o 
desestimación.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupuestaria 
21.04.463A.781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado, con el siguiente 
desglose económico:

Anualidad 2010: 1.769.850,00 euros.
Anualidad 2011: 124.950,00 euros.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la aprobación de los 
correspondientes créditos en los presupuestos generales del Estado.

Cuarto.—Las entidades colaboradoras a las que se incorporen los profesores e 
investigadores habrán de suscribir un convenio de colaboración con la Secretaría General 
de Universidades, en el que se regulen las condiciones y obligaciones asumidas por las 
mismas, salvo aquellas que ya lo hayan suscrito anteriormente.

Quinto.—La efectividad de las subvenciones concedidas queda supeditada a la 
acreditación ante la Dirección General de Política Universitaria en el mes anterior a la 
fecha de inicio de la estancia en España del mantenimiento del cumplimiento del requisito 
requerido en el artículo 62.2.c. para participar en el Programa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111962

Sexto.—El pago, la justificación y el seguimiento de las subvenciones se efectuará en 
los términos recogidos con carácter general en los artículos 17, 18 y 19 y con carácter 
específico en los artículos 67 y 68 de la Resolución de convocatoria.

Séptimo.—Los profesores e investigadores beneficiarios de estas subvenciones y las 
entidades colaboradoras quedan obligados al cumplimiento de lo establecido con carácter 
general en los artículos 6, 7, 8 y 9 de la resolución de convocatoria así como de lo 
establecido con carácter específico en los artículos 59, 60 y 61 de la citada resolución.

Octavo.–Los incumplimientos de dichas obligaciones podrán ser motivo de reintegro, 
en los términos recogidos en el artículo 20 de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de un mes recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho 
recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 22 de diciembre de 2009.–El Secretario General de Universidades, Màrius 
Rubiralta i Alcañiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111963

 

ANEXO 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

CENTRO CATALAN 
DEL PLASTICO – 
GENERALITAT DE 
CATALUÑYA.-DEP. 
INDUSTRIA 

SAB2009-0129 SCHIRALDI, DAVID 
ANTHONY 

MASPOCH 
RULDUA, 
MARIA LLUISA 

01-ENE-2010 31-MAY-2010 3.000,00

CONSEJO SUPERIOR 
DE 
INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS 

SAB2009-0007 DE ARMAS, 
FREDERICK 
ALFRED 

GARCIA 
LORENZO, 
LUCIANO 
ENRIQUE 

01-JUN-2010 30-SEP-2010 3.000,00

 SAB2009-0008 DE LA FUENTE, 
ALEJANDRO M. 

NARANJO 
OROVIO, 
CONSUELO 

01-ENE-2010 30-NOV-2010 3.000,00

 SAB2009-0010 HERNANDEZ 
LAMONEDA, 
RAMON 

HERNANDEZ 
HERNANDEZ, 
MARTA 
ISABEL 

01-MAR-2010 31-AGO-2010 2.500,00

 SAB2009-0011 LE FLOCH, 
BERTRAND 
ANDRE 

CERNICHARO 
QUINTANILLA, 
JOSE 

01-JUN-2010 31-MAY-2011 2.000,00

 SAB2009-0028 BAER, TOMAS DAVALOS 
PRADO, JUAN 
ZENON 

01-ABR-2010 31-JUL-2010 3.000,00

 SAB2009-0029 GONCALVES 
MARTINS 
GONZALEZ, ALICE 

MUÑOZ 
MORENO, 
MARIA DEL 
ROSARIO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

 SAB2009-0031 OGAWA, MAKOTO RUIZ HITZKY, 
EDUARDO 

01-ENE-2010 31-MAY-2010 3.000,00

 SAB2009-0069 PADGHAM, 
LINNETTE 

SIERRA 
GARCIA, 
CARLOS 
ALBERTO 

01-ENE-2010 30-JUN-2010 3.000,00

 SAB2009-0071 ROCHE, STEPHAN ORDEJON 
RONTOME, 
PABLO JESUS 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 SAB2009-0073 ZWIAZEK, JANUSZ 
J. 

BAREA 
NAVARRO, 
JOSE MIGUEL 

01-FEB-2010 30-SEP-2010 3.000,00

 SAB2009-0076 MARCO GARCIA, 
DIANA ELIZABETH 

BEDMAR 
GOMEZ, 
EULOGIO 
JOSE 

01-FEB-2010 31-ENE-2011 2.500,00

 SAB2009-0081 RODRIGUEZ 
PEREZ, JOSE 
ANTONIO 

DOMINGUEZ 
HORNA, 
CARLOS 

01-MAR-2010 30-JUN-2010 2.500,00

 SAB2009-0083 DE LANGE, 
GERRIT JAN 

MARTINEZ 
RUIZ, 
FRANCISCA 

01-ABR-2010 31-MAR-2011 2.000,00

 SAB2009-0097 VALVERDE, 
RODRIGO 

NAVAS 
CASTILLO, 
JESUS 

01-ENE-2010 30-JUN-2010 3.000,00

 SAB2009-0103 CLOETINGH, 
SIERD A.P.L. 

FERNANDEZ 
ORTIGA, 
MANUEL 

01-FEB-2010 31-MAY-2010 2.000,00

 SAB2009-0116 OKON, YAACOV IGUAL 
ARROYO, 
JOSE 
MARIANO 

01-ENE-2010 30-NOV-2010 2.500,00

 SAB2009-0140 CASSE, GIANLUIGI LOZANO 
FANTOBA, 
MANUEL 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111964

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

 SAB2009-0146 DE DREUZY, JEAN-
RAYNALD 

CARRERA 
RAMIREZ, 
JESUS 

01-JUL-2010 30-JUN-2011 2.000,00

 SAB2009-0149 KEITT, TIMOTHY BASCOMPTE 
SACREST, 
JORDI 

01-JUL-2010 30-JUN-2011 3.000,00

 SAB2009-0150 JOHNSON, 
WARREN E. 

GODOY 
LOPEZ, JOSE 
ANTONIO 

01-MAY-2010 31-AGO-2010 3.000,00

 SAB2009-0185 LARGER, 
LAURENT 

COLET 
RAFECAS, 
PERE 

01-ABR-2010 30-JUN-2010 2.000,00

 SAB2009-0196 SOLA, MARTIN MARCET 
TORRENS, 
ALBERTO 

01-ENE-2010 31-MAR-2010 2.500,00

CONSORCIO 
CENTRO DE 
INVESTIGACION 
MATEMATICA 

SAB2009-0147 MATHIEU, MARTIN ARA 
BERTRAN, 
PEDRO 

01-FEB-2010 31-JUL-2010 2.000,00

FUNDACIO INSTITUT 
RECERCA 
HOSP.UNIVER. VALL 
D' HEBRON 

SAB2009-0170 GURWITZ, DAVID MARSAL 
BARRIL, SARA 

01-ENE-2010 30-JUN-2010 2.500,00

FUNDACION CENTRO 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES DEL 
MEDITERRANEO 

SAB2009-0188 ORR, BARRON 
JOSEPH 

VALLEJO 
CALZADA, 
VICTORIANO 
RAMON 

01-JUN-2010 31-DIC-2010 3.000,00

FUNDACION PARA 
LA INVESTIGACION 
HOSPITAL LA FE 

SAB2009-0187 RODEIRO 
GUERRA, IDANIA 

GOMEZ-
LECHON 
MOLINER, 
MARIA JOSE 

01-FEB-2010 31-MAY-2010 2.500,00

INSTITUT 
BARCELONA 
D'ESTUDIS 
INTERNACIONALS 

SAB2009-0108 SHAW, MARTIN HALLIDAY, 
SIMON 
FREDERICK 
PETER 

01-FEB-2010 30-JUN-2010 2.000,00

INSTITUTO ESPAÑOL 
DE OCEANOGRAFIA 
(IEO) 

SAB2009-0025 PARMA, ANA 
MARIA 

GOÑI 
BELTRAN DE 
GARIZURIETA, 
RAQUEL 

01-ABR-2010 30-JUN-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE 
BARCELONA 

SAB2009-0003 OSMAN, ROMAN PARDO 
CARRASCO, 
LEONARDO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SAB2009-0004 MARCELLIN, 
MICHAEL WESLEY 

SERRA 
SAGRISTA, 
JOAN 

01-AGO-2010 31-JUL-2011 3.000,00

 SAB2009-0005 HAVEL, JOSEF VALIENTE 
MALMAGRO, 
MANUEL 

01-MAR-2010 30-JUN-2010 2.000,00

 SAB2009-0024 SCHONBEK, 
MARIA ELENA 

CARRILLO DE 
LA PLATA, 
JOSE 
ANTONIO 

01-ENE-2010 31-JUL-2010 3.000,00

 SAB2009-0125 BOGOMOLNAIA, 
ANNA 

BARBERA 
SANDEZ, 
SALVADOR 

01-FEB-2010 31-JUL-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE 
MADRID 

SAB2009-0052 BARRIENTOS 
GRANDON, JAVIER 
ORLANDO 

LORENTE 
SARIÑENA, 
MARTA 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.500,00

 SAB2009-0057 TISSEN, VLADIMIR VIEIRA DIAZ, 
SEBASTIAN 

01-JUN-2010 31-MAY-2011 2.000,00

 SAB2009-0058 ZUCCHIATTI, 
ALESSANDRO 

CLIMENT 
FONT, 
AURELIO 

01-ENE-2010 31-JUL-2010 2.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111965

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

UNIVERSIDAD 
CARLOS III 

SAB2009-0034 ROBLEDO NIETO, 
ALBERTO 

SANCHEZ 
SANCHEZ, 
ANGEL 

01-FEB-2010 31-ENE-2011 2.500,00

 SAB2009-0035 CARROLL, MARY 
BETH ROSSON 

DIAZ PEREZ, 
MARIA 
PALOMA 

01-ENE-2010 31-JUL-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD DE 
ALICANTE 

SAB2009-0171 URPIN, VADIM MIRALLES 
TORRES, 
JUAN 
ANTONIO 

01-ENE-2010 31-AGO-2010 2.000,00

 SAB2009-0173 GUTIERREZ 
CAMUS, JULIO 

CORTINA 
SEGARRA, 
JORDI 

01-ABR-2010 31-MAR-2011 2.500,00

UNIVERSIDAD DE 
ALMERIA 

SAB2009-0180 THIELE, TODD 
ERIC 

CUBERO 
TALAVERA, 
INMACULADA 

01-ENE-2010 30-JUN-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD DE 
BARCELONA 

SAB2009-0087 BULDYREV, 
SERGEY VLADIMIR

FRANZESE, 
GIANCARLO 

01-AGO-2010 31-ENE-2011 3.000,00

 SAB2009-0091 MARTIN, ROBERT 
FRANÇOIS 

MELGAREJO I 
DRAPER, 
JOAN CARLES 

01-ENE-2010 31-JUL-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD DE 
CANTABRIA 

SAB2009-0190 VESPIGNANI, 
GIORGIO 

TEJA CASUSO, 
RAMON 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DE 
CORDOBA 

SAB2009-0189 WEBB, COLIN DORADO 
PEREZ, MARIA 
DEL PILAR 

01-ENE-2010 31-MAR-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

SAB2009-0120 ESQUIVEL OLEA, 
RODOLFO 
OCTAVIO 

SANCHEZ-
DEHESA 
MORENO-CID, 
JESUS 

01-ENE-2010 31-OCT-2010 2.500,00

 SAB2009-0182 KIRBY JR, JAMES 
T. 

LOSADA 
RODRIGUEZ, 
MIGUEL 
ANGEL 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 3.000,00

 SAB2009-0183 BENRIMOJ, 
SHALOM ISAAC 

FAUS DADER, 
MARIA JOSE 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD DE LA 
CORUÑA 

SAB2009-0179 ANGUIANO 
TELLEZ, MARIA 
EUGENIA 

IZQUIERDO 
ESCRIBANO, 
ANTONIO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD DE 
LAS ISLAS 
BALEARES 

SAB2009-0001 BIRMAUMER, 
NIELS-PETER 

MONTOYA 
JIMENEZ, 
PEDRO JOSE 

01-MAR-2010 31-AGO-2010 2.000,00

 SAB2009-0098 DI BARI, LORENZO SAA 
RODRIGUEZ, 
JOSE MANUEL 

01-JUN-2010 31-AGO-2010 2.000,00

 SAB2009-0175 VIGH, LASZLO ESCRIBA 
RUIZ, PABLO 
VICENTE 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DE 
MALAGA 

SAB2009-0072 CAPASSO, JUAN 
M. 

JIMENEZ 
GAMEZ, 
CARLOS 

01-ENE-2010 30-ABR-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA 

SAB2009-0012 CARRETERO 
GONZALEZ, 
RICARDO 

PALMERO 
ACEBEDO, 
FAUSTINO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SAB2009-0013 VOLBERG, 
ALEXANDER 

PEREZ 
MORENO, 
CARLOS 

01-MAR-2010 31-MAY-2010 3.000,00

 SAB2009-0022 BETZ, WILLIAM 
JOHN 

TABARES 
DOMINGUEZ, 
LUCIA 

01-MAR-2010 30-JUN-2010 3.000,00

 SAB2009-0078 CEBAN, DAVID CARABALLO 
GARRIDO, 
TOMAS 

01-ENE-2010 31-AGO-2010 2.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111966

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

 SAB2009-0144 MLADENOVIC, 
NENAD 

CARRIZOSA 
PRIEGO, 
EMILIO 

01-ENE-2010 31-AGO-2010 2.000,00

 SAB2009-0177 SIMONE, 
RAFFAELE 

CANO 
AGUILAR, 
RAFAEL 

01-MAR-2010 31-MAY-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DE 
VALENCIA 

SAB2009-0023 STEWART, EWAN 
DAVIDSON 

BARENBOIM 
SZUCHMAN, 
GABRIELA 

01-JUN-2010 31-MAY-2011 2.500,00

 SAB2009-0061 BARMENKOV, 
YURI 

ANDRES BOU, 
MIGUEL 
VICENTE 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

 SAB2009-0064 AGUILERA DE 
BENZO, ZULLY 

CERVERA 
SANZ, MARIA 
LUISA 

01-MAR-2010 31-MAY-2010 2.500,00

 SAB2009-0109 ZALDUENDO, 
IGNACIO MARTIN 

MAESTRE 
VERA, 
MANUEL 

01-MAR-2010 30-NOV-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID 

SAB2009-0079 ROBLES GARCIA, 
JUVENCIO 

ALONSO 
MARTIN, JULIO 
ALFONSO 

01-ENE-2010 31-OCT-2010 2.500,00

 SAB2009-0181 PLYUSHCHAY, 
MIKHAIL 

NIETO 
CALZADA, 
LUIS MIGUEL 

01-MAR-2010 31-ENE-2011 2.500,00

 SAB2009-0199 BENZAOUIA, 
ABDELLAH 

TADEO RICO, 
FERNANDO 
JUAN 

01-JUL-2010 30-SEP-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DE 
VIGO 

SAB2009-0101 KOTOV, NICHOLAS 
A. 

LIZ MARZAN, 
LUIS MANUEL 

01-FEB-2010 31-ENE-2011 3.000,00

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

SAB2009-0145 ARKADY, 
VOLOSHIN 

DOBLARE 
CASTELLANO, 
MANUEL 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SAB2009-0191 BOULD, 
JONATHAN 

ORO GIRAL, 
LUIS ANTONIO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD DEL 
PAIS VASCO / 
EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA 

SAB2009-0104 GRANOVSKY, 
ALEXANDER 

GONZALEZ 
ESTEVEZ, 
JULIAN MARIA 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD 
JAUME I 

SAB2009-0159 MANZO DENES, 
JORGE 

MIQUEL 
SALGADO-
ARAUJO, 
MARTA 
ASUNTA 

01-ABR-2010 30-SEP-2010 2.500,00

 SAB2009-0160 DIAZ CINTAS, 
JORGE 

CHAUME 
VARELA, 
FEDERICO 

01-FEB-2010 31-JUL-2010 2.000,00

UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNANDEZ 

SAB2009-0074 STASHEFF, 
STEVEN F. 

FERNANDEZ 
JOVER, 
EDUARDO 

01-MAY-2010 31-JUL-2010 3.000,00

 SAB2009-0106 CABRERA PEREZ, 
MIGUEL ANGEL 

BERMEJO 
SANZ, M DEL 
VAL 

01-ABR-2010 31-JUL-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
CATALUÑA 

SAB2009-0122 ZIAEI RAD, SAEED RODRIGUEZ 
FERRAN, 
ANTONIO 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.500,00

 SAB2009-0143 KEDARI, 
CHANDRASHEKHAR

 SHANTARAM  

SASTRE 
REQUENA, 
ANA MARIA 

01-ENE-2010 30-SEP-2010 2.500,00

 SAB2009-0164 GHOSN, MICHEL CASAS RIUS, 
JUAN RAMON 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 3.000,00

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
MADRID 

SAB2009-0045 BOEHLERT, CARL 
JOSEPH 

LLORCA 
MARTINEZ, 
FRANCISCO 
JAVIER 

01-JUL-2010 30-JUN-2011 3.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314	 Miércoles 30 de diciembre de 2009	 Sec. III.   Pág. 111967

 

Organismo receptor Referencia Investigador 
extranjero 

Responsable 
español Fecha de inicio Fecha de fin 

Ayuda para 
gastos de 
traslado 

 SAB2009-0047 SINGHOSE, 
WILLIAM EARL 

MARQUEZ 
SEVILLANO, 
JUAN DE 
JUANES 

01-MAY-2010 31-JUL-2010 3.000,00

 SAB2009-0048 RODRIGUEZ 
LAGUNES, DANIEL 
ARTURO 

VIÑUELA 
SANDOVAL, 
ELISA 

01-ENE-2010 30-JUN-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
VALENCIA 

SAB2009-0009 KROKHIN, ARKADII 
ANATOLIEVICH 

SANCHEZ-
DEHESA 
MORENO-CID, 
JOSE 

01-JUL-2010 31-DIC-2010 3.000,00

 SAB2009-0132 ALFA, ATTAHIRU 
SULE 

CASARES 
GINER, 
VICENTE 

01-MAR-2010 31-MAY-2010 3.000,00

 SAB2009-0136 HERRERA 
FERNANDEZ, 
RAFAEL 

LIDON 
CEREZUELA, 
ANTONIO LUIS 

01-ENE-2010 31-AGO-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD REY 
JUAN CARLOS 

SAB2009-0037 CAVIERES 
GONZALEZ, 
LOHENGRIN 
ALEXIS 

MAESTRE GIL, 
FERNANDO 
TOMAS 

01-ENE-2010 30-NOV-2010 2.500,00

UNIVERSIDAD 
ROVIRA I VIRGILI 

SAB2009-0070 UTKIN, VADIM 
IVANOVICH 

MARTINEZ 
SALAMERO, 
LUIS 

01-ENE-2010 30-ABR-2010 3.000,00

 SAB2009-0082 ELLIS, HEATHER 
JULIA 

O'SULLIVAN, 
CIARA 
KATHLEEN 

01-ENE-2010 31-DIC-2010 2.000,00

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
21

14
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-29T23:55:31+0100




